
Pagina 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
All’Albo/Sito web, all’Amministrazione Trasparente 
Al fascicolo PNRR D.M. 66/2023 

 
 
Oggetto: Decreto Assunzione Incarico di RUP, Responsabile Unico del Progetto, afferente al progetto “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale” 
Riferimento: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023)  
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-45756- CUP: G84D23007670006 
 

Il Dirigente Scolastico 
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15/03/1997, n. 59”; 
Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
Vista la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 dell’11/03/2008 riguardante “il ricorso ai contratti di 
collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa alla luce delle disposizioni introdotte dalla 
Legge finanziaria per il 2008 (Legge 24 dicembre 2007, n. 244)”; 
Vista la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n. 2 del 02/02/2009 concernente 
“Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi 
reali”; 
Visto l’art. 15 Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Responsabile unico del progetto (RUP)”;  
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
Visto il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 
Visto il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
Visto il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio con nota LT161/21, del 
14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole”; 
Visto il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo musicale  

“ A g o s t i n o  I n v e g e s ”  -  Sciacca 
 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Via G. Licata, 18 - 92019 SCIACCA (AG) - Tel. 092524544 

Codice MIUR: AGIC86500P - Codice Fiscale 92035720843 – Codice Univoco I7U7C2 

E-mail: agic86500p@istruzione.it - PEC: agic86500p@pec.istruzione.it - Sito web: www.inveges.edu.it 

 

mailto:agic86500p@istruzione.it
mailto:86500p@pec.istruzione.it
http://www.inveges.edu.it/




Pagina 2 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M 66 /2023 del 12 aprile 2023 e l’allegato recante il riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
46.348,02 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 
Richiamata la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto dell’18/11/2024 con la quale è stato approvato il PTOF per gli 
AA.SS: 2022-2025; 
Vista la delibera commissariale n.2 del 27/10/2023 di approvazione del Programma Annuale 01/09/2023 -31/12/2024; 
Visto l’atto di concessione del 18/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 
Vista la delibera n. 2 del 24/01/2024 del Collegio dei Docenti della DD. 1 Circolo Giovanni XXIII di adozione del 
progetto; 
Vista la delibera n. 2 del 24/01/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
Visto il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto Prot. n. 2860 del 
22/03/2024 della DD. 1 Circolo Giovanni XXIII; 
Ritenuto di possedere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
Art. 1 - Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 
36 per il seguente progetto: 
 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Titolo progetto 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-
1222-P-45756 

 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” (D.M. 66/2023)  

Digital Form € 46.348,02  G84D23007670006 

 
Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
Art. 3 - Incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative nazionali e comunitarie e dalle circolari ministeriali 
richiamate in premessa. 

DICHIARA INOLTRE 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Angela Croce 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-11-21T12:49:28+0100
	CRCMNG61R59I533Q




